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Kalendarzowa wiosna – niezależnie od temperatury na powietrzu i zalegającej warstwy
śniegu – to czas prac na balkonie, loggii, w ogrodzie. Jak się teraz za prace porządkowe i
sadzenie kwiatów nie weźmiemy – nie będziemy mogli się cieszyć pięknym naturalnym
otoczeniem.

Co i kiedy sadzić?
Z tym pytaniem zwróciliśmy się do znawczyni tematu – pani Justyny Kalety, ogrodniczki,
właścicielki Centrum Szkółkarskiego „Justyna” w Gdańsku – Lipcach. 

Pierwiosnki – symbol nowego życia
- Najpierw radziłabym posadzić pierwiosnki – mówi Justyna Kaleta. – One są zwiastunem
wiosny, mają kolor żółty symbolizujący początek nowego życia. Proszę popatrzeć na kwiaty na
dzikich łąkach – mlecze, podbiały i in. mają kolor żółty. Nawet pierwsze tulipany – we
wszystkich szlachetnych odmianach są żółte. 

Kto nie posadził jeszcze przebiśniegów – jeszcze może to zrobić, radzi pani Justyna – są teraz
dostępne. W ogrodnictwach zakupić można także w tej chwili krokusy, hiacynty, są już
wyhodowane, jak mówią ogrodnicy „pod kwiatem”, nie boją się chłodniejszych dni. Włożone do
ziemi lada dzień rozkwitną. Ozdabiać nimi możemy: ogrody, tarasy, balkony, loggie, parapety
okienne.

Będziemy radośniejsi
- Po długiej, uciążliwej zimie bardzo źle wyglądają nasze rabaty – kontynuuje Justyna Kaleta. –
Warto je jak najszybciej przyozdabiać. Zachęcam, poczujemy się lepiej, będziemy radośniejsi. –
I pamiętajmy, że hiacynty dodadzą nam cudownych zapachów, które uprzyjemnią nam spacer
w ogrodzie. 
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Pani Justyna przypomina o poczciwych bratkach, bardzo ładnie będą wyglądały. I już są także
do nabycia  ciemierniki. To są byliny kwitnące na śniegu od listopada, mają kwiaty: białe,
zielone, różowe, czerwone. I – przede wszystkim poleca – wrzośce – odmiana wrzosu, który
kwitnie wiosną. 
- Bardzo pięknie kobierce wrzośców będą wyglądały w każdym miejscu – mówi pani Justyna. –
Jeżeli państwo spotkają w sklepie: żonkile proszę posadzić, one są lekko podkiełkowane,
bardzo szybko nam zakwitną. Cebulek kwiatów nie wyrzucamy! Każda cebulka to roślinka,
która ma być przez całe życie w naszym ogrodzie.
Katarzyna Korczak
Fot. Tomasz Korczak
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